ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - TP

65/2017

65/2017

12/07/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 16 de Agosto de 2017, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 852, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
65/2017, Licitação nº. 8/2017 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para
a implantação da entrada de serviço de energia elétrica de unidades consumidoras individuais do Loteamento Armindo de Medeiros
Haro, no Município de Joaçaba, SC.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  57/2017    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP (5715); LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. (4721);

ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP (7824)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos dezesseis dias do mês de agosto de 2017, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba,

os membros da Comissão de Licitações para proceder à continuação do Processo de Licitação nº 65/2017/PMJ - Edital TP

nº 08/2017/PMJ. Até o horário previsto no edital - 14h30min foram entregues no setor de protocolo os envelopes das

seguintes empresas: OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP (5715); LUZERNA INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS LTDA. (4721); ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA - EPP (7824), conforme relação juntada ao

processo. Foram rubricados os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas e a seguir foram abertos os

envelopes dos documentos de habilitação, passando-se à análise destes. Todas as empresas proponentes demonstraram

estar enquadradas como ME ou EPP. A Comissão de Licitações, na análise da documentação, constatou que todas as

empresas atenderam a todas as exigências do edital, sendo, desta forma, declaradas HABILITADAS nessa fase do certame.

Assim, considerando que as proponentes renunciaram ao direito de interpor recurso, passa-se para a próxima fase de

abertura dos envelopes das propostas. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a ata, que segue assinada pelos presentes.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 Roberto Minatti

Valeria Teresinha Ferreira

Maria Olivía Belotto

Janete Zanata

Sidnei José Gemelli

Joaçaba,  16  de  Agosto  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - TP

65/2017

65/2017

12/07/2017

Folha:  2/2

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Amanda Brunetta Franceschet - ................................................................. - Energiza

Vilmar Rech - ................................................................. - Ouroluz

Higor Bortolini - ................................................................. - Bortolini